
 

Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskola 

 

 

 

 

 

 

Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas 

Publiskais gada pārskats 

2023.gads 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Cēsis 

 



Pamatinformācija ............................................................................................................................. 3 

Iestādes juridiskais statuss ........................................................................................................... 3 

Politikas jomas, nozares, apakšnozares vai funkcijas, par kurām iestāde ir atbildīga ................. 3 

Iestādes darbības virzieni un mērķi, kā arī īstenotās budžeta programmas (apakšprogrammas) 4 

Darbības stratēģijas prioritātes un to mērķi pārskata gadā .......................................................... 7 

Finanšu resursi un darbības rezultāti ............................................................................................... 8 

Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums .............................................................................. 8 

Kultūrizglītība .......................................................................................................................... 8 

Kultūras mantojums ................................................................................................................. 9 

Valsts kultūrkapitāla fonds ....................................................................................................... 9 

Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu un pasākumu īstenošana ................................ 10 

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem ...................................................................................... 10 

Iestādes saņemtie ziedojumi un dāvinājumi, to izlietojums ................................................... 10 

Stratēģijas ieviešanas novērtējums ............................................................................................ 11 

Personāls ........................................................................................................................................ 12 

Komunikācija ar sabiedrību ........................................................................................................... 12 

Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai ................................................. 12 

Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai par apmierinātību ar valsts iestādes darba kvalitāti 

un to rezultāti ............................................................................................................................. 13 

Sadarbība ar nevalstisko sektoru ................................................................................................ 14 

Nākamajā gadā plānotie pasākumi ................................................................................................ 14 

Iepriekšējā gadā uzsāktie pasākumi, kuri tiks turpināti ............................................................. 14 

Nākamā gada galvenie uzdevumi un pasākumi ......................................................................... 14 

Nākamā gada plānotie sadarbības projekti un pētījumi ............................................................. 14 

 

 

 

 

Saturs 



Pamatinformācija 

 

      Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskola dibināta 1925. gada 20. oktobrī kā Cēsu mūzikas 

skola. Pēc komponista Alfrēda Kalniņa nāves, godinot viņa piemiņu, 1951. gadā Cēsu Mūzikas 

vidusskola tiek nosaukta Alfrēda Kalniņa vārdā. Izglītības iestādes vadītājs kopš 2013.gada ir Vigo 

Račevskis. Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskola (turpmāk AKCMV) ir Kultūras Ministrijas 

dibināta izglītības iestāde, kura īsteno profesionālās vidējās mūzikas izglītības un profesionālās 

ievirzes izglītības programmas. 

Mūsu misija: AKCMV ir vienīgā mūzikas kultūrizglītības iestāde Vidzemes reģionā, kas audzina 

radošas, brīvas un patstāvīgas personības, izkopjot to potenciālu un kopīgi turpinot 

kultūrvēsturiskās tradīcijas. 

 

 

Latvijas Republikas Kultūras ministrijas (turpmāk-KM) Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas 

vidusskola (turpmāk-AKCMV) ir valsts dibināta mūzikas izglītības iestāde profesionālās vidējās 

un profesionālās ievirzes mūzikas izglītības programmu īstenošanai. AKCMV darbības tiesiskais 

pamats ir Izglītības likums, Profesionālās izglītības likums, citi likumi un normatīvie akti, kā arī  

AKCMV Nolikums. 

Nodokļu maksātāja Nr. 90000077378 

Izglītības iestādes reģistrācijas Nr.4435303590 

Juridiskā adrese: Raunas iela 12-2, Cēsis, LV-4101 

 

AKCMV ir profesionālās vidējās mūzikas izglītības iestāde, kas sagatavo 4. kvalifikācijas līmeņa 

mūzikas specialistus, kā arī īsteno profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmas.   

Nozare – Kultūrizglītība 

Joma – Mūzika 

Funkcijas: 

• Nodrošināt mūzikas profesionālās vidējās izglītības kvalitāti: kvalitatīvu, uz klasiskās mūzikas 

izglītības stūrakmeņiem balstītu, mūsdienīgu, inovatīvu un radošu mūzikas profesionālā vidējā 

izglītība un mūzikas profesionālās ievirzes izglītību; 

• Atbalstīt pedagogu profesionālo, radošo, daudzpusīgo, kvalitatīvo darbu; 

Iestādes juridiskais statuss 

Politikas jomas, nozares, apakšnozares vai funkcijas, par kurām iestāde ir 

atbildīga 



• Popularizēt pedagogu profesiju jaunatnes vidū: virzīties uz likumdošanas izmaiņām saistībā ar 

pedagoga kvalifikācijas ieguves iespējām mūzikas vidusskolas posmā.   

 

Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas kā galvenie uzdevumi ir izvirzīti: 

1)nodrošināt iespēju iegūt profesionālās ievirzes izglītības pamatzināšanas un prasmes mūzikā un 

nodrošināt apstākļus profesionālās vidējās izglītības programmu apguvei; 

2)īstenot normatīvajos aktos neteiktā kārtībā licencētas un akreditētas profesionālās vidējās un 

ievirzes izglītības programmas; 

3)radīt labvēlīgus apstākļus izglītojamo intelektuālajai, tikumiskajai, fiziskajai attīstībai; 

4)veicināt zināšanu un prasmju apguvi, radošo, garīgo, muzikālo un estētisko spēju attīstīšanai, 

kas izglītojamiem nodrošina attiecīgā līmeņa kvalifikācijas ieguvi; 

5)sagatavot izglītojamos studiju turpināšanai augstākās izglītības iestādēs; 

6) sagatavot darba tirgum kvalificētus mūzikas nozares speciālistus ar vispusīgām teorētiskajām 

zināšanām un praktiskajām iemaņām. 

Mērķu sasniegšanai AKCMV realizē efektīvu finanšu un nemateriālo resursu izmantošanas 

politiku, nodrošina skolas izglītojamos ar nepieciešamo materiāli tehnisko bāzi, kā arī izvēlas 

izglītības procesam atbilstīgas darba metodes un formas.  

Skola visus savus personāla, intelektuālos, finanšu un materiālos resursus novirza kvalitatīvas 

izglītības programmu apguvei un izglītojamo potenciāla attīstībai. 

Kopējais izglītojamo skaits izglītības programmās 2023.gadā: 

Izglītojamo skaits skolā kopā Izglītojamo skaits 

profesionālās vidējās  

izglītības programmās  

Izglītojamo skaits 

profesionālās ievirzes 

programmās 

231 53 178 

 īstenotās izglītības programmas un izglītojamo skaits tajās izglītojamo skaits profesionālās 

ievirzes izglītības programmās 20V: 

Kopas nosaukums Izglītības programmas 

nosaukums 

  

Izglītojamo skaits 

Taustiņinstrumentu spēle Klavierspēle 

Akordeona spēle 

56 

1 

Stīgu instrumentu spēle Vijoles spēle 

Čella spēle 

22 

10 

Iestādes darbības virzieni un mērķi, kā arī īstenotās budžeta programmas 

(apakšprogrammas) 



Kokles spēle 

Ģitāras spēle 

16 

11 

Pūšaminstrumentu spēle Flautas spēle 

Klarnetes spēle 

Saksofona spēle 

Fagota spēle 

Trompetes spēle 

20 

1 

11 

1 

4 

Kora klase Kora klase 10 

Mūsdienu un ritma mūzika Mūsdienu un ritma mūzika 4 

Sitaminstrumentu spēle Sitaminstrumentu spēle 10 

Vokālā mūzika Dziedāšana 1 

Izglītojamo skaits profesionālās ievirzes izglītības 

programmās kopā : 

178 

  

Izglītojamo skaits profesionālās vidējās izglītības programmās: 

Izglītības 

programmas 

kods 

Profesionālās izglītības programma Izglītojamo  

skaits 

33 212 Taustiņinstrumentu 

spēle 

Klavierspēle 8 

Akordeona spēle 2 

Stīgu instrumentu 

spēle 

Vijoles spēle 1 

Alta spēle 1 

Čella spēle 3 

Kokles spēle 1 

Pūšaminstrumentu 

spēle 

Flautas spēle 2 

Klarnetes spēle 2 

Saksofona spēle 5 

Trompetes spēle 1 

Eifonija spēle 1 



Sitaminstrumentu 

spēle 

  1 

Diriģēšana   4 

Vokālā mūzika   4 

Mūzika Dziedāšana 6 

Klavierspēle 2 

Ģitāras spēle 1 

Deja   3 

35b 212 Taustiņinstrumentu 

spēle 

Klavierspēle  1 

Pūšaminstrumentu 

spēle 

Obojas spēle 1 

Mūzika Dziedāšana 3 

Izglītojamo skaits profesionālās vidējās  izglītības  

programmās kopā : 

53 

  

Absolventu skaits profesionālās vidējās izglītības programmās 2022./23.mācību gadā: 

Izglītības 

programmas 

kods 

Profesionālās izglītības programma Absolventu skaits 

33 212 Taustiņinstrumentu spēle Klavierspēle 3 

Akordeona spēle 1 

Stīgu instrumentu spēle Čella spēle 2 

Pūšaminstrumentu spēle Flautas spēle 1 

Klarnetes spēle 1 

Saksofona spēle 3 

Mūzika Dziedāšana 3 

Klavierspēle 1 

Deja   3 

35b 212  Taustiņinstrumentu spēle Klavierspēle 1 

Absolventu skaits profesionālās vidējās izglītības programmās kopā : 19 

  



Absolventu skaits profesionālās ievirzes izglītības programmās : 

Izglītības 

programmas 

kods 

Profesionālās izglītības programma Absolventu 

skaits 

Iestājās 

mūzikas 

vidus-

skolā 

20V 212 Taustiņinstrumentu 

spēle 

Klavierspēle 6 1 

Stīgu instrumentu 

spēle 

Čella spēle 1   

  Ģitāras spēle 2   

  Vijoles spēle 1   

  Kokles spēle 4   

Pūšaminstrumentu 

spēle 

Flautas spēle 1   

Saksofona spēle 2   

Mūzika Mūsdienu un ritma 

mūzika 

1   

Kora klase Vokālā mūzika 2   

  Sitaminstrumentu 

spēle 

Sitaminstrumentu 

spēle 

1   

30V 212  Dziedāšana Dziedāšana 1 1 

   21 2 

 

 

Iestāde stratēģijas prioritātes ir: 

1.Izglītības satura kvalitātes pilnveide  

2. Personāla attīstība  

3. Infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes modernizācija un digitalizācija   

4. AKCMV un izglītojamo konkurētspējas veicināšana reģionā un Eiropā  

5. Labvēlīgas AKCMV iekšējās vides, darba organizācijas un vadības nodrošināšana. 

Virzoties uz šo prioritāšu sasniegšanu, skolā tiek aktīvi strādāts, lai: 

 -  palielinātu izglītojamo skaitu, strādājot ar mērķtiecīgu komunikāciju, uzrunājot potenciālos 

izglītojamos gan profesionālās ievirzes izglītībā, gan profesionālajā vidējā izglītībā; 

Darbības stratēģijas prioritātes un to mērķi pārskata gadā 



 -  aktualizēta un veicināta skolas vēl pozitīvāka tēla izveide, pilnveidojot vizuālo identitāti, 

identificējot sevi kā kultūrvidi, kas ir atvērta ne tikai izglītojamiem, pedagogiem un vecākiem, 

bet arī iedzīvotājiem un visiem interesentiem. 

  - nodrošinot kvalitatīvu profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības programmu 

atbilstību darba tirgus prasībām. 

 

Skolai nav padotībā esošu iestāžu. 

 

Finanšu resursi un darbības rezultāti 

Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums 

Nr. 

p. 

k. 

 

Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā 

(faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 

1578999 1711898 1712469 

1.1. Dotācijas 1561075 1690398 1690398 

1.2. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 17924 21500 22071 

1.5. Saņemtie transferti - - - 

2. Izdevumi (kopā) 1579019 1711898 1711898 

2.1. Uzturēšanas izdevumi (kopā) 1539329 167916 1674916 

2.1.1

. 

Kārtējie izdevumi 1506322 1640409 1640409 

2.1.3

. 

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 33007 34507 34507 

2.2. Izdevumi kapitālieguldījumiem 39690 36982 36982 

 Finansēšana 20 - 571 

Kultūrizglītības finansējums tiek izlietots: 

1)pedagogu un darbinieku atlīdzībām; 

2)Skolas darbības nodrošināšanai nepieciešamo preču un pakalpojumu iegādei, t.sk.telpu nomai 

un komunālo maksājumu segšanai; 

3)stipendiju izmaksai izglītojamiem; 

4)bibliotēkas fondu papildināšanai; 

5)mūzikas instrumentu un citu skolas darbības nodrošināšanai nepieciešamo pamatlīdzekļu 

iegādei; 

6)datu aizsardzības speciālista pakalpojumu apmaksai. 

2023.gadā tika iegādāti 2 pianīni, flīģelis, 2 vijoles, 2 čelli, 2 portatīvās audio sistēmas, sintezators 

un citi mūzikas instrumenti kvalitatīva mācību procesa nodrošināšanai. 

Kultūrizglītība 



Veiksmīgi ir noslēdzies 2022./23.m.g. otrais semestris. Skolu ir absolvējuši un saņēmusi 

dokumentus par izglītības programmu beigšanu 21 profesionālās ievirzes un 19 profesionālās 

vidējās izglītības programmu izglītojamie. 

 

Kultūras mantojums 

Nr. 

p. 

k. 

 

Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā 

(faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 

2296 3168 3168 

1.1. Dotācijas 2296 3168 3168 

2. Izdevumi (kopā) 2296 3168 3168 

2.1. Uzturēšanas izdevumi (kopā) 2296 3168 3168 

2.1.1

. 

Kārtējie izdevumi 2296 3168 3168 

 Kultūras mantojuma programmas piešķirtais finansējums tika izlietots: 

1)divu koklētāju ansambļu un pūtēju orķestra, kuri 2023.gadā gatavoja kārtējiem Vispārējiem 

latviešu dziesmu un deju svētkiem noteikto repertuāru, vadītāju atlīdzībām; 2454 euro; 

2)programmas “Latvijas skolas soma” īstenošanai profesionālās vidējās izglītības izglītojamiem, 

kuras ietvaros izglītojamie noskatījās filmu “Mātes piens” un Cēsu pilī apmeklēja 

muzejpedagoģijas nodarbību “Deficīts un Blats” 714 euro. 

 

Valsts kultūrkapitāla fonds 

Nr. 

p. 

k. 

 

Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā 

(faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 

5000 1794 1794 

1.1. Dotācijas 5000 1794 1794 

2. Izdevumi (kopā) 5000 1794 1794 

2.2. Izdevumi kapitālieguldījumiem 5000 1794 1794 

 

No 2023. gada 6. marta līdz 2023. gada 29. septembrim Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskola 

īstenoja projektu “Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas materiāli tehniskās bāzes 

uzlabošana” Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas “Mūzikas un dejas mākslas izglītības 

iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” ietvaros. Projektu konkursā Alfrēda Kalniņa Cēsu 

Mūzikas vidusskolai tika piešķirts finansējums 1794 EUR apmērā, kā ietvaros skola iegādājās 3 

flautas. 

 



Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu un pasākumu īstenošana 

Nr. 

p. 

k. 

 

Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā 

(faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 

29950 19600 19600 

1.5. Saņemtie transferti 29950 19600 19600 

2. Izdevumi (kopā) 384485 35885 23380 

2.1. Uzturēšanas izdevumi (kopā) 38485 35885 23380 

2.1.1

. 

Kārtējie izdevumi 38485 35885 23380 

 Finansēšana 8535 16285 3780 

 

Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1) “Personu mobilitāte 

mācību nolūkos” akreditēta projekta Nr. 2022-1-LV01-KA121-VET-000063837 ietvaros laikā no 

2023.gada 17. aprīļa līdz 2023.gada 30.aprīlim tika īstenotas 8 izglītojamo īstermiņa mobilitātes 

un 2 pedagogu darba ēnošanas mobilitātes uz Poliju. 

 

2023. gadā tika apstiprināts Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1) 

“Personu mobilitāte mācību nolūkos” akreditēts projekts Nr. 2023-1-LV01-KA121-VET-

000119129, kā ietvaros 2024.gadā tiks īstenotas 8 izglītojamo īstermiņa mobilitātes un 2 pedagogu 

darba ēnošanas mobilitātes uz Somiju. 

 

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 

Nr. 

p. 

k. 

 

Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā 

gadā 

(faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 

27660 18419 18419 

1.1. Dotācijas 27660 18419 18419 

2. Izdevumi (kopā) 27660 18419 18419 

2.1. Uzturēšanas izdevumi (kopā) 27660 18419 18419 

2.1.1

. 

Kārtējie izdevumi 27660 18419 18419 

Papildus finansējums pedagogu zemākās darba samaksas likmes paaugstināšanai pedagogiem ar 

2023.gada 1.septembri 

 

Iestādes saņemtie ziedojumi un dāvinājumi, to izlietojums 

Pārskata periodā nav saņemti ziedojumi un dāvinājumi. 

 



Stratēģijas ieviešanas novērtējums 

Pedagogu profesionālā pilnveide 

Visiem AKCMV pedagogiem ir normatīvajos aktos noteiktā nepieciešamā izglītība un 

profesionālā kvalifikācija. Informācija par pedagogu izglītību un profesionālo kvalifikāciju 

savlaicīgi ir ievadīta VIIS. Gadījumos, kad nepieciešams saņemt atļauju darba tiesisko attiecību 

uzsākšanai/turpināšanai izglītības iestādē, tiek pieprasīta informācija no Sodu reģistra. Izglītības 

iestādē nav pedagogu vakanču, ilgstošas darba nespējas vai prombūtnes gadījumā pedagogs tiek 

aizvietots. 

Skolā ir noteikta sistēma, kā tiek plānota un monitorēta pedagogu profesionālā kompetence, 

līdz ar to gada garumā visi pedagogi, atbilstoši normatīvo aktu prasībām,  apmeklē profesionālās 

pilnveides programmas.  

 Pedagogu profesionālo kompetenci AKCMV īstenoja divos aspektos: 1) pedagogu dalība 

citu organizatoru ārpus skolas programmās (Latvijā un ES, kā arī Erasmus+ projekta ietvaros)   ar 

skolas budžeta vai piesaistīta projektu finansējuma atbalstu;   2) pedagogu dalība skolas īstenotajās 

pedagogu profesionālās pilnveides programmās. Pedagogu profesionālās pilnveides programmu 

satura izvēle balstās uz trim virzieniem: pedagogu vispārējās kompetences; profesionālās un 

mācību priekšmeta kompetences; vadītprasmes kompetences.   

Skolas realizētajās programmās savu profesionālo kompetenci pilnveido AKCMV pedagogi, 

kā arī reģiona Mūzikas skolu, vispārizglītojošo skolu mūzikas pedagogi.  Atsevišķās specialitātēs, 

piem., vokālā mūzika (dziedāšana), klavierspēle, pūšaminstrumentu spēle pedagogu profesionālo 

pilnveidi AKCMV organizē kādā no reģiona mūzikas skolām.   

Visi pedagogi, kuri pirmo reizi uzsāk pedagoģisko darbu, apgūst profesionālās pilnveides 

programmu bērnu tiesību aizsardzības  un audzināšanas jautājumos.  

 Skola ir īstenojusi (organizējusi) 20 pedagogu profesionālās pilnveides programmas kopumā 

96 stundu apjomā, un tajās ir piedalījušies 653 dalībnieki, tajā skaitā visās profesionālās pilnveides 

programmās ir piedalījušies AKCMV pedagogi. 

Izglītības iestādes pedagogi ievieš profesionālās kompetences kursos iegūtās zināšanas, 

prasmes un kompetences. To apliecina mācību stundu/nodarbību vērojumu rezultāti, audzēkņu 

profesionālie sasniegumi un mācību darba rezultāti.  

Pedagogiem tiek nodrošināta optimāla noslodze, kas atbilst izglītības iestādes un tās īstenotās 

izglītības programmas specifikai. Izglītības iestādē ir ieviesta pedagogu profesionālās kvalitātes 

novērtēšanas sistēma, kura apliecina, ka 70% pedagogu darba kvalitāte ir laba un ļoti laba. 

Izglītības iestādē ir nodrošināta visu izglītības programmas mācību priekšmetu un jomu mācīšana. 

AKCMV ir izveidota iekšējā izglītības kvalitātes nodrošināšanas sistēma pedagoģiskā 

personāla darba izvērtēšanai ne retāk kā reizi gadā, balstoties uz precīziem datiem, kuri iegūti no 



pašvērtēšanas rezultātiem un pedagoģiskā personāla savstarpējās mācību stundu/nodarbību un 

ikdienas darbības vērošanas, kā arī  no informācijas par izglītojamo izaugsmes dinamiku, mācību 

stundu/nodarbību vērošanas rezultātiem. Pedagoģiskais personāls regulāri izvērtē, cik efektīva 

bijusi viņa profesionālā darbība, identificē savas darbības stiprās puses un labas prakses piemērus, 

ar kuriem var dalīties ar citiem kolēģiem. 

Sadarbība ar reģiona mūzikas skolām 

Notiek sadarbība ar Vidzemes reģiona  27 mūzikas skolām. Sadarbība tiek organizēta aspektos:  

• Metodisko dienu organizēšana visās izglītības programmās; 

• Reģiona mūzikas skolas audzēkņu koncerti reģionā un vidusskolā; 

• Reģiona mūzikas skolu audzēkņu piedalīšanās Valsts un  Alfrēda kalniņa Cēsu Mūzikas 

vidusskolas organizētajos konkursos;  

• Viesošanās reģiona skolās vecāku sanāksmēs 

• Piedalīšanās reģiona mūzikas skolu konkursos, koncertos 

• Konsultācijas un meistarklases reģiona skolu pedagogiem. 

• Sadarbībā ar Latvijas Nacionālo Kultūras centru tiek organizēti un nodrošināti Valsts 

konkursi mūzikā profesionālās ievirzes izglītības iestādēm.  

 

Personāls 

 

Alfrēda Kalniņa Cēsu mūzikas vidusskolā 2023.gadā vidējais darbinieku skaits – 95, t.sk. 

pedagoģiskie darbinieki 75, pārējie darbinieki – 20. 

 Sadalījums pa dzimuma grupām: sievietes – 62, vīrieši – 26. 

2023.gadā darba attiecības uzsāka 10 darbinieki, izbeidza 15 darbinieki. Par iemeslu darba tiesisko 

attiecību izbeigšanai bija darbinieka un darba devēja vienošanās, darbinieka uzteikums, darba 

līguma termiņa izbeigšanās, pārcelšana uz citu valsts pārvaldes iestādi, kā arī tika uzteiktas darba 

tiesiskās attiecības no darba devēja puses. 

 

Katru gadu Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskola īsteno Valsts konkursus Vidzemes reģiona 

Mūzikas skolām , organizējot konkursu II kārtu Cēsīs.  

  

Mācību gada laikā tiek organizētas dažādās interesantas un iedvesmojošas meistarklases, semināri 

un koncerti. Tiek domātas un veidotas jaunas sadarbības formas un iespējas. Tradicionāli ik gadu 

Komunikācija ar sabiedrību 

Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai 



tiek organizēti dažādi konkursi, kuros Mūzikas skolu audzēkņi var sacensties prasmēs un gūt 

vērtīgu uzstāšanās un skatuves pieredzi kā arī satikt skolēnus no citām skolām. Jāpiemin solo 

dziedāšanas konkurss “Vidzemes Cīrulīši”, akordeonistu-solistu konkurss “ Cēsis ”, populārās un 

džeza mūzikas dziedātāju konkurss “Dziesmu putenis”. 2023.gada septembrī pirmo reizi notika 

Vidzemes jauno čellistu parāde, kas tika iekļauta festivāla “Čello Cēsis” programmā. 

 

“Alfrēda Kalniņa jauno ērģelnieku festivāls”, konkurss “Alfrēda Kalniņa jaunie vokālisti” un 

“Alfrēda Kalniņa jauno pianistu konkurss” popularizē izcilā ērģelnieka un komponista Alfrēda 

Kalniņa daiļradi (darbus) un nozīmīgo ieguldījumu Latvijas kultūras veidošanā. 2023.gada oktobrī 

Cēsu Sv.Jāņa baznīcā norisinājās koncerts, atceroties komponistu Helmeru Pavasaru  120 gadu 

jubilejā. 

  

Jau divpadsmit gadus rudenī izskan koncerts “Vidzemes Talanti”, kur talantīgākie reģiona 

Mūzikas skolu audzēkņi kā solisti uzstājas kopā ar Vidzemes kamerorķestri, gūstot nenovērtējamu 

skatuves pieredzi un nostiprinot mīlestību pret mūziku.  

  

Jau piekto gadu Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskola aicina dziedāt pašus mazākos Cēsu 

pilsētas un novada bērnus konkursā “Cēsu Cālis”. Tieši šī pirmā uzstāšanās ir rosinājusi un 

iedrošinājusi spert nākamos soļus, lai mācītos mūziku. 

  

Cēsu novada iedzīvotājiem tiek piedāvātas koncertlekciju programmas, kas veltītas slaveniem 

komponistiem- jubilāriem. Tās apmeklē gan vecākā paaudze, gan ģimenes un skolu audzēkņi. 

  

Septembrī pirmais kurss dodas sakopt Alfrēda Kalniņa vecāku kapa vietu, kura atrodas Cēsīs 

“Vācu kapos”. Šis viņu pienākums visu mācību gadu. 

  

Pirms Ziemassvētkiem tiek organizēta tikšanās ar bijušajiem skolas pedagogiem – senioriem, lai 

pavadītu pēcpusdienu sarunās, un atmiņās. Sveicienam skolas audzēkņi sagatavo sirsnīgu 

koncertu. Ziemassvētku laikā Cēsu novada iedzīvotājiem tiek piedāvāti, kora un ērģeļmūzikas  

koncerti. 

 

Ikgadēji janvāra beigās notiek gatavošanās tradicionālajam Pateicības dienas pasākumam, kurā 

pateicības vārdi tiek veltīti visiem, kuri palīdzējuši un atbalstījuši skolu – ģimenēm, sadarbības 

Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai par apmierinātību ar valsts 

iestādes darba kvalitāti un to rezultāti 



partneriem, atbalstītājiem. Koncertam katru gadu tiek izdomātas jaunas formas, skatuviskie un 

tehniskie risinājumi. Parasti koncertā uzstājas visi vidusskolas audzēkņi un ievērojams skaits 

pedagogu. 

Skolas audzēkņi ir priecējuši ar savu uzstāšanos Cēsu novada pašvaldības organizētajos valsts  

svētku pasākumos, Izglītības pārvaldes, Sociālās aģentūras, Pašvaldības policijas, Cēsu klīnikas,  

Cēsu 2.pamatskolas sarīkojumos. Atkārtoti koncertēt skolas audzēkņus aicina Draudzīgā 

Aicinājuma fonds, augstskola  “Turība”, Cēsu Audzināšanas iestāde nepilngadīgajiem. Ikgadēji 

skolas audzēkņi uzstājas Starptautiskajā Muzeju naktī skolas apkārtnes (un ne tikai) muižās un 

pilīs.  

Katru gadu notiek dalība Cēsu Pilsētas svētkos gan ar klasiskās, gan populārās un džeza mūzikas  

programmām. 

Sadarbībā ar Latvijas Nacionālo kultūras centru plānota valstiski mēroga konkursu organizēšana - 

Valsts konkursa pūšaminstrumentu spēlē un sitaminstrumentu spēlē II kārta, kā arī Valsts konkursa 

II kārta izglītības programmas Stīgu instrumentu spēle Kokles spēle audzēkņiem. 

Tā kā Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskola organizē ikgadējus un tradicionālus konkursus, 

arī nākamajā gadā plānota konkursu – “Vidzemes Cīrulīši”, Alfrēda Kalniņa jauno vokālistu 

konkursa, Populārās un džeza mūzikas dziedātāju konkursa “Dziesmu putenis” – u.c. konkursu 

norise. Tāpat plānota tradicionālā koncerta “Vidzemes Talanti” norise. 

Reizi piecos gados Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskola aicina kopā savu lielo saimi, lai 

atzīmētu nozīmīgas skolas jubilejas. 2024.gadā tiks sākts sagatavošanās darbs Alfrēda Kalniņa 

Cēsu Mūzikas vidusskolas 100 gadu jubilejas atzīmēšanai, plānojot tās atspoguļošanu 2025.gadā 

ar dažādiem koncertiem un aktivitātēm. 

2024.gadā gadā tiks turpināta iesāktā sadarbība ar Koncertzāli “Cēsis” Vidzemes jauno čellistu 

parādei izaugot līdz Starptautiskajam čellistu konkursam “Čello Cēsis”, kura norise plānota 

2024.gada septembrī Cēsīs. Tāpat tiek plānoti dažādi sadarbības koncerti kultūrtelpā “Ruckas 

muiža”. 

Sadarbība ar nevalstisko sektoru 

Nākamajā gadā plānotie pasākumi  

Iepriekšējā gadā uzsāktie pasākumi, kuri tiks turpināti 

Nākamā gada galvenie uzdevumi un pasākumi 

Nākamā gada plānotie sadarbības projekti un pētījumi 


